ПРИНЯТО       УТВЕРЖДЕНО

Решением        Приказом от «___»______20__г.

Совета       №________

МКДОУ д/с № 467      Заведующий

от «____»_________20__ г. №______   _________ Г.А.Попова

ПРИНЯТО

Решением Общего собрания

трудового коллектива

МКДОУ д/с № 467

от «___» __________ 20___ г. №____

ПРИНЯТО

Решением Родительского комитета

МКДОУ д/с № 467

от «___» __________ 20___ г. №____

Положение

об языке обучения в муниципальном казенном дошкольном

образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 467

комбинированного вида»

1.1. Настоящее Положение разработано  в соответствии  с Федеральным

Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»  и уставом муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 467

комбинированного вида» (далее - Учреждение).

1.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации - русском языке в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами дошкольного образования (далее ФГОС ДОУ).

1.3. Настоящее Положение разработано на основе и в соответствии с

Уставом Учреждения и не должно противоречить ему.

1.4. В случае расхождения пунктов настоящего Положения и Устава

применяются соответствующие положения Устава.

1.5. Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия

Общим собранием трудового коллектива, Советом Учреждения,

Родительским комитетом и утверждения приказом заведующего.

1.6. Изменения и дополнения в настоящее Положение рассматриваются

и утверждаются в порядке, установленном пунктом 1.6 настоящего

Положения.